АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Вышеславская  основная школа»

ПРИКАЗ
01.03.2024    № 07-03

Об утверждении измененного

календарного учебного графика

школы

на 2023-2024 учебный год

 В связи с письмом Министрества образования Ярославской области  и

рекомендациями сохранения единого образовательного пространства в

регионе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить измененный Календарный учебный график МОУ

«Вышеславская ОШ» на 2023-2024 учебный год (Приложение) с

01.03.2024 г.

2. Считать Календарный учебный график МОУ «Вышеславская ОШ»

на 2023-2024 учебный год как дополнение к Основным

образовательным программам начального общего образования

(п.3.2.1) и основного общего образования (п.3.1.1)

организационного раздела.

Директор школы                      В.В. Груздева

Приложение к приказу

МОУ «Вышеславская ОШ»

от 01.03.2024    № 07-03

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МОУ «Вышеславская ОШ» на 2023-2024 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года – 01.09.2023 г.

Окончание учебного года – 19.05.2024 г.;

2. Количество класс-комплектов в каждом звене

Начальное:  3 Среднее:      5

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится: в 1 – 9-х классах на четверти:

  Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начала четверти Окончания

четверти

1-ая четверть     01.09.23 г.    27.10.23 г. 8 недель

2-ая четверть      06.11.23 г.    29.12.23 г. 8 недель

3-я четверть     09.01.24 г.    14.03.24 г. 11 недель (1кл – 10

недель)

4-ая четверть     25.03.24 г.    19.05.24 г.

7 недель

                Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

осенние 28.10.2023 г. 05.11.2023 г.      9  дней

зимние 30.12.2023 г. 08.01.2024 г.      9  дней

весенние 16.03.2024 г. 24.03.2024 г.      9  дней

Для обучающихся 1-ого класса устанавливаются дополнительные недельные

каникулы с 05.02.2024г.   по 10.02.2024г.

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю

               Продолжительность рабочей недели:

                             5-ти дневная рабочая неделя в 1-9-х классах.

5. Регламентирование образовательного процесса на день

               Сменность: МОУ «Вышеславская ОШ» работает в одну смену (первую).

6.Промежуточная аттестация обучающихся

Форма промежуточной аттестации обучающихся 1-9 классов – интегрированный

зачет. Промежуточная аттестация обучающихся 1-8 классов проводится в период

13.05.2023 - 17.05.2024  года.

7.Государственная  итоговая  аттестация в 9-м классе проводится соответственно

срокам, установленным     Министерством просвещения РФ на данный учебный год.